B: ujkori masolat paplron.
Lelohely: A: MOL DL 48636. (R6gi jelzet: Amad6 cs. It. 5.1.126. Szerepel egy 

meg korabbi jelzet is: L.8. f.2. N°.661.)
B: DREL DL 12. (Regi jelzete: L.8. f.2. N°. 661.)

Fenykepe: MOL DF 285432.
Kiadas, regeszta: -
Megjegyzes: Bosi Mihaly es csaladja majdnem teljesen ugyanezekkel a szeme- 

lyekkel szemben kert vizsgalatot az iigyben is, hogy Malomhely es 
Szeleste nevu birtokuk teriileten fekvo erdeiket felgyujtottak, ezzel 300 
aranyforintnyi kart okozva. A vizsgalatot ugyanazok a szemelyek 
ugyanakkor hajtottak vegre, a panasz valosnak bizonyult. MOL DL 
48637. (Regi jelzet: Amade cs. It. 5.1.127. Meg regebbi jelzete:
L.8. f.2. N°.663.) Az errol az oklevelrol kesziilt fenykep lelohelye: 
DREL DL 12/a.

Serenissimo principi domino Sigismundo Dei gracia Romanorum 
regi semper augusto ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, etc. regi, 
domino nostro graciosissimo Stephanus de Rozgon comes et iudices 
nobilium comitatus Posoniensis obsequium servitutis perpetua cum 
fidelitate!

Litteras vestre serenitatis inquisitorias omni cum reverenda et 
obediencia recepimus in hec verba:

24. sz. oklevel
Unde nos mandatis ipsius vestre serenitatis in' obedire in omnibus 

cupientes, ut tenemur ex debito, Anthonium de Karcha, unum ex nobis 
iudicibus nobilium predictis ad premissa mandata vestra fideliter exequenda
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duximus destinandum, qui demum ad nos exinde reversus nobis retulit isto 
modo, quomodo2 ipse3 4'feria secunda proxima post dominicam Cantate 
proxime preteritam5 4 in dicto comitatu Posoniensi procedendo ab omnibus, 
quibus decens et opportunum fuisset, nobilibus videlicet et ignobilibus 
ceterisque6 cuiusvis status et condicionis eiusdem comitatus hominibus 
palam et occulte7 diligenter inquirendo omnia premissa et quevis 
premissorum singula sic et eatenus facta et perpetrata fuisse et <esse> 
rescivisset, prout8 vestre dictum extitit maiestati, et quemadmodum tenor 
vestrarum litterarum9 per omnia continet prescriptarum.

Datum Posonii octavo die10 diei inquisicionis premisse, anno 
Domini superius expresso.

A utolag kihuzva. B htenyzik.
2 B quod.
J B tevesen ipsi.
4"4 1431. aprilis 30.
5 B. A hibcisan praeteritum.
6 B alapj£n. A hibasan ceteris.
7 B. A hibasan oculte.
8 A tevesen ketszer szerepel.
9 A ez ut&n a szo utan tevesen meg egyszer szerepel vestrarum.
10 B tevesen kimaradt.

26.

1431. augusztus 29.

Egy kaptalan tdbb padanyi nemes keresere alirjci a pozsonyi kctp- 
talan J34J.jitlius I3-an kelt oklevelet.

Eredeti: h&rtya. H&lapra nyomott kor alaku pecset korvonalai (0 3,6 cm).
Tobb helyen szakadt, hianyos, az iras 80 %-a elmosodott, a szdveg 
jelentos tesze ultraviola megvil&gitas mellett is nehezen olvashato. 

Lelohely: DREL DL 13.
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Fenykep: MOL DF 285430. 
Kiadas, regeszta: -

I memorie commendamus,] 
quod Petrus filius Iohannis, Andreas filius [Briccii, Mychael] filius 
Iohannis [de Saluspadan et] Matheus filius Iohannis [de Nogpa]dan ad 
nostram personaliter venientes presenciam exhibuerunt nobis quasdam 
litteras clausas honorabilis capituli ecclesie [Posoniensis] petentes nos 
debita cum instancia, ut easdem de verbo ad verbum sine diminuacione 
[seu augmen]to aliquali transscribi et transs[umi face]re, tenoremque 
earundem presentibus litteris nostris patentibus inserendo ipsis dare 
dignaremur ad cautelam iuris [eorundem], quorum tenor talis est:

18. sz. oklevel
Nos [itaque] iustis et legittimis peticionibus prefatorum Petri filii 

Iohannis, Andree filii Briccii, Mychaelis filii Iohannis de Saluspadan et 
Mathei filii Iohannis de Nogpadan nobis porrectis annuentes prefatas 
litteras annotati capituli ecclesie Posoniensis de verbo ad verbum suis 

]2 transscribi et transsumpmi [_
litteris nostris patentibus inseri fecimus et dictis nobilibus duximus 
concedendas communi iusticia et lege [_

Datum feria quarta proxima ante festum beati Egidii abbatis, anno 
Domini Mmo CCCCmo tricesimo primo.

Nos capitulum ecclesie [_

]3 presentibusL
]4

Talan: Posoniensis vagy Jauriensis.
2 4-5 szo olvashatatlan.
3 2-3 sz6 olvashatatlan.
4 2 szo olvashatatlan.
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27.

1449. marcius 6.

Paloci Laszlo orszagblro meghagyja a pozsonyi kdptalanncik, 
hogy kuldjon tanubizonysagot a nev szerint felsorolt kirdlyi embe- 
rek valamelyike meile, aki a nagypadanyi nemesek birtokat ujra 
elkuloniti Denes esztergomi ersek Megyer nevu birtokcitol, majd 
az erintetteket ujra beiktatja Nagypaddny birtokaba.

Eredeti: -
At iras: Pozsonyi kaptalan 1449. aprilis 17. (28. sz- oklevel) 
Fennmaradasi forma: ujkori masolat.
Lelohely: DREL DL 14. (Regi jelzet: N° 17.)
F^nykep: MOL DF 285433.
Kiadas, regeszta: -

Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Posoniensis comes 
Ladislaus de Palocs iudex curiae regiae amicitiam paratam cum honore!

Dicitur nobis in personis Stephani filii Martini ac Blasii filii Iacobi. 
Ladislai filii Michaelis, Antonii filii Mathiae, Ladislai filii Nicolai, Ioannis 
filii Gregorii, Laurentii filii Petri, Andreae filii Michaelis, Francisci filii 
Stephani, alterius Stephani filii Ioannis de Nagy Padany, quomodo dicta 
possessio eorum Nagy Padany vocata a parte possessionis reverendissimi 
domini Dionysii cardinalis archyepiscopi Strigoniensis a parte possessionis 
Megyer vocata legitima reambulatione, metarum consignatione et sibi ipsis 
statui factione plurimum indigeret.

Super quo1 vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedigniuru quo 
praesente Blasius de Alistal aut Marcus filius Petri aut alter Blasius de 
eadem seu Thomas filius Iacobi de Petheult aliis absentibus homo regius ad 
faciem praedictae possessionis Nagy Padany vocatae vicinis et commetaneis 
eiusdem universis inibi convocatis et praesentibus accedendo per suas veras 
et antiquas metas reambulet eandem, reambulatamque et a metis dictae
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possessionis Megyer vocatae metaliter separatam et distinctam novas metas 
iuxta veteres erigendo statuat eandem eisdem exponentibus perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos exponentes regiam in praesentiam ad 
terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros.

Et post haec2 ipsius possessionis reambulationis et statutionis seriem 
cum cursibus metarum inibi erigendarum contradictorumque et evocatorum 
nominibus terminoque assignato domino regi fideliter rescribatis.

Datum Budae feria quinta proxima ante dominicam Reminiscere, 
anno Domini 1449.

i

!
\

■

i A szovegben hibasan super que. 
2 A szovegben hibasan hac. Ij

'»

28. :
I
1

1449. aprilis 17.
!
;
:

A pozsonyi kdptalan tudatja, hogy Paloci Laszlo orszagbiro pa- 
rancsara tanubizonysagot kuldott a kiralyi ember meile, aki a 
nagypadanyi ne me se k foldjet ujra elhatarolta Szecsi De nes esz- 
tergomi ersek es rokonai Megyer nevu birtokatol, majd oket el- 
lentmondas nelkul foldjiik birtokaba ujra be is iktatta. J

t

i=

Eredeti, atfras: -
Fennmaradasi forma: ujkori m£solat.

_
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Lelohely: DREL DL 14. (R6gi jelzet: N° 17.)
F^nykep: MOL DF 285433.
Kiadas, regeszta: -
Meejegyzds: Fennmaradt eredetiben P&16ci L^szl6 orszagbfro ugyanakkor kelt 

parancslevele Hidvggi Peter es Nagypadanyi Istvan r^szere a Pozsony 
megyei Hfdv6g birtokukba va!6 beiktat&srol. A kaptalan hatlapi 
feljegyzese szerint a v6grehajt&s ugyanakkor volt, es Szecsi Miklos 
megyeri offici&lis&nak ellentmondasa miatt perre keriilt sor. SSUA, 
Bratislava. Arch. regnicol. cap. Poson. Statutoriae 2.9.23. MOL DF 
225691. A r6la kesziilt fenykep megtalalhato DREL DL 14/a. jelzet 
alatt.

Capitulum ecclesiae Posoniensis omnibus Christi fidelibus tam 
praesentibus, quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in 
salutis Auctore!

Ad universorum tam praesentium, quam futurorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici <domini> comitis 
<Ladislai> de Palocs iudicis1 curiae regiae reambulatorias et statutorias 
secreto suo sigillo consignatas nobis amicabiliter loquentes debito cum 
honore accepimus in haec verba:

27. sz. oklevel
Nos igitur petitionibus amicabilibus dicti domini Ladislai comitis 

et iudicis curiae regiae satisfacere volentes unacum praenominato Thoma 
filio Iacobi de Pethelt homine scilicet regio nostrum hominem videlicet 
honorabilem magistrum Ioannem de Val socium et concanonicum 
nostrum ad praemissas reambulationem et statutionem faciendam2 nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem ad nos exinde 
reversi nobis uniformiter retulerunt, quomodo ipsi 3'feria quarta proxima 
ante dominicam Ramispalmarum proxime praeteritam’3 ad faciem 
praenominatae possessionis Nagy Padany in comitatu Posoniensi 
existentis et habitae vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime 
convocatis: Blasio filio Michaelis Misse et Paulo ac Valentino filiis 
eiusdem Blasii, necnon Andreae filio Ladislai, item Petri filio Ioannis,
Blasio et Marco filiis eiusdem Petri de [_____ ]4, Petro filio Ladislai de
Hidfark, item Michaele filio Ladislai, Matyus filio Ioannis, Simeone filio 
Dominici, Andrea filio Petri, Laurentio'’ filio Matyus, Georgio filio Iacobi 
et Ioanne filio Thomae de Pethen, praesentibus etiam familiaribus
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reverendissimi domini nostri, domini Dionisii cardinalis archiepiscopi 
almae ecclesiae Strigoniensis et magnificorum dominorum Ioannis, 
Nicolai et Thomae de Zech6 comitum comitatus7 Comaromiensis, 
videlicet Ioanne de Goszlony, Ladislao de Radvany vicecomite et 
Valentino Kenyeres de Ujjfalu iudice nobilium dicti comitatus 
Comaromiensis, item Nicolao de Alap castellano castri Comaromiensis et 
Petro de Szala ac Nicolao dicto Poson de Martzelhaza, Andrea de Ara- 
nyos et Michaele Buga, Valentino officiali de dicta Megyer, 
jobbagyionibus eorundem dominorum de eadem Megyer, videlicet 

‘Stephano Ivan villico, Ioanne Han' , Andrea Janko, Aegidio Deltsek, 
Emerico Toltes, Osvaldo Zsombok, Blasio Morocz, Nicolao filio 
Clementis et altero Nicolao Kovats, aliisque quampluribus nobilibus 
comprovincialibus centenarium numerum excedentibus accessissent, 
ibique dictus homo regius praesente nostro testimonio reambulationem et 
erectionem metarum inter nobiles de dicta Nagy Padany et possessionis 
dicti domini nostri archiepiscopi et praelibatorum fratrum suorum Megyer 
hoc ordine reambulando et erigendo inchoassent.

Et primo incepissent in loco Tormas Erdosseg prope fluvium 
Cseleh penes quamdam publicam viam a parte meridionali, ubi unam et 
primam metam terream erexissent; abinde declinando inter orientem 
aestualem et septemtrionales plagas in pratis modicum procedendo 
secundam metam terream erexissent; abinde plagam eandem servando, in 
pratisque modicum eundo penes fluvium Tormaszer vocatum tertiam 
metam terream fecissent et erexissent; abinde in cursu eiusdem aquae 
Tormaszer, prout cursus eiusdem aquae girat et Circuit, per longum et 
magnum spatium transeundo pervenissent ad locum, ubi ipse fluvius 
Tormaszer cadit in alium fluvium Sellye Dereka vocatum, ubi quartam 
metam terream erexissent; abinde in cursu fluvii Sellye Dereka semper 
versus orientalem partem per longum et magnum spatium eundo 
pervenissent ad locum Koves Magia vocatum, ubi dictum fluvium Sellye 
Dereka usque ventum superiorem, hoc est versus possessionem Padany 
pervenissent, ubi cum Petro filio Ladislai de Hidvegh 
commetane<a>verant, ubi in rippa quintam et ultimam metam terream 
fecissent et erexissent, et sic metas et erectiones metarum inter 
possessionem nobilium de Padany ac dominorum archiepiscopi et fratrum 
suorum de Zech videlicet Meger finivissent, ubi tribus diebus continuis 
permansissent, et nullus penitus ipsis contradictione obviasset.
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In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam praesentes 
nostras literas privilegiales pendentis authentici sigilli nostri munimine 
roboratas perpetuo valituras duximus concedendas.

Datum decimo sexto die diei reambulationis et metarum erectionis 
ac statutionis praenotatae, anno 1449 suprascripto.

i A szovegben hibasan iudicio.
1 Talan helyesebb a faciendas.
3-’ 1449. aprilis 2.
4 A m^solatban is kipontozva szerepel ez a resz.
5 A szdvegben hibasan Laurentii.
6 A szovegben hibasan Zich.
7 A szovegben hibasan comitatuum.
8"8 A szovegben hibasan Stephano Ivan, villico loanne Han. 
9 A szovegben hibasan Aegedio.

29.

1464. junius 12.

A pozsonyi kdptalan elolt az alistdli nemesek es a Tonyet birtoklo 
Nyulak szigeti apcicctk kepviseldi bevalljdk a nyolc fogott bira ctl- 
tal egy vitatott folddarab iigyeben kialcikitott egyezseget.

Fennmarad&si formai: A: eredeti: papir, h&tlapra nyomott kor alaku pecset 
tored^keivel (0 3,5 cm). A h&tlapon korabeli frassal: Budoseley 
met alis ad Thwne.

B: az aznap kelt kivaltsaglevel XVIII. szazadi magyar
forditasa papiron.

Lelohely: A: MOL DL 16007. (Regi jelzete: Mon. Poson. 16.11. Meg korabbi 
jelzete: Cap.l 1. fasc.3. N°.25.)

B: DREL DL 15. F^nykepe: MOL DF 285434.
Kiadas, regeszta: -
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Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendantes tenore 
presencium significamus, quibus expedit, universis, quod Matheus filius 
Iohannis de Pethen in sua ac Ladislai et Simonis Fekethe de Pokatheleke ac 
Benedicti filii Petri de Legyerthed consociorum suorum pro parte nobilium 
de Alistal in causa infrascripta electorum et, ut dixit, ex speciali eorundem 
commissione ex una, parte siquidem ex altera Thomas filius Stephani de 
Salwspadan similiter in sua ac Thome filii Iacobi de Pethen et Laurencii filii 
Iohannis de eadem, necnon Ladislai filii Andree de Beneethy modo simili 
consociorum suorum pro parte religiosarum sanctimonialium de Insula 
Leporum simili modo, ut dixit, ex commissione eorundem speciali 
nominibus et personis in nostri presencia personaliter constituti vive vocis 
oraculo sponte et libere confessi sunt per hunc modum, quod cum ipsi ex 
peticione dictarum ambarum parcium iuxta continencias litterarum 
serenissimi principis et domini, domini Mathie Dei gracia regis Hungarie 
etc. domini nostri naturalis super id confectarum ‘'decima die festi 
Penthecostes novissime preteriti'1 unacum honorabili viro domino Iohanne 
de Wep socio et concanonico nostro per nos ad id ex mandato regio 
specialiter transmisso in facie dicte possessionis Alistal presentibus 
ambarum parcium procuratoribus fuissent congregati, tunc productis pro 
parte dictorum nobilium de ipsa Alistal litteris et litteralibus instrumentis ac 
iuribus ipsorum et parte altera admissis, licet pro se nil productis ex 
utraque2 in eosdem scilicet octo predictos electos consensissent et sese 
arbitramentis eorundem in facto scilicet certarum terrarum arabilium 
contenciosarum Budoseleye vocatarum intra metas eiusdem possessionis 
Alistal adiacencium, pro quibus inter ipsos nobiles et possessionem Thwnye 
dictarum sanctimonialium litis materia mota et diucius practicata extitisset. 
penitus et omnino submisissent, arbitranda et tandem inter ipsas partes 
discussa et ordinata inviolabiliter perpetuis temporibus grata et rata habere

1

compromittendo, quibus scilicet octo electis hominibus prescriptis in 
presencia dicti nostri testimonii visis litteris et litteralibus instrumentis3 ac
iuribus dictorum nobilium, auditisque ambarum parcium proposicionibus 
iidem electi multis sudoribus et laboribus talem tandem inter ipsas partes 
perpetue unionis et concordie fecissent ordinacionem perpetuis temporibus 
duraturam.

Primo videlicet, quod totam terram Budoseleye pretactis nobilibus 
de Alistal perpetuo reliquissent, quam scilicet terram Budoseleye eisdem 
nobilibus eo modo sequestrando, reambulando consignassent videlicet,
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quod una pars eiusdem terre Budoseleye a parte meatus aque Faytha 
appellate tendendo versus orientem yemalem et exinde quasi de medietate 
eiusdem Budoseleye et Faytha tendentem versus plagam meridionalem 
procedendo ad quendam specum Kewwetheverem vocatum contingeret 
ipsum meatum aque Faytha, deinde versus eandem plagam meridionalem 
procedendo usque ad unam publicam et communem regni viam, quam 
scilicet viam pertranseundo et per parvum spacium terre quasi ad unum 
iactum lapidis perveniret usque ad unam aliam viam vulgo 
Budosramenewvth vocatam, deinde per arundineta versus occidentem 
procedendo et certas terras arabiles pertranseundo et unum lacum perveniet4 
ad antiquam et perpetuam metam predicte possessionis Thwnye, et ibi 
terminaretur.

Meta nobilium dicte terre Budoseleye remanente tota terra Budos 
cum omnibus et singulis pertinendis suis et quibusvis utilitatibus predictis 
dominabus sanctimonialibus ad ipsarum possessionem Thwnye perpetuis 
temporibus tenenda, possidenda et habenda preterita consencientibus 
partibus iidem scilicet compositores ordinassent, quod omnis et singule 
littere causales de et super premissis sub quacunque forma verborum 
precedenter emanate ad omnes et singulas earundem continendas sint 
decetero penitus et omnino viribus cariture et per amplius exhibenti nociture 
demptis tamen litteris et litteralibus instrumentis ac privilegiis factum 
possessionis utrarumque parcium concernentibus, quas et que eisdem 
partibus in viribus stare permisissent.

Super huiusmodi autem dictorum electorum et compositorum 
fassione presentes nostras litteras petentibus duximus concedendas, quas 
dum nobis in specie reportate fuerint, in formam nostri privilegii redigi 
faciemus.

Datum secundo die festi beati Bamabe apostoli, anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Magyarra valo Fordftas